
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

FACULDADE DE CIÊNCIAS HUMANAS
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SOCIOLOGIA

EDITAL Nº 08/2023 PPGS, de 29 de novembro de 2023

Edital de divulgação das inscrições deferidas e indeferidas referentes à seleção de
bolsista do PPGS

O Programa de Pós-graduação em Sociologia (PPGS), da Fundação Universidade Federal da

Grande  Dourados  (UFGD),  no  uso  de  suas  atribuições,  torna  público  o  presente  Edital  de

Divulgação das Inscrições Deferidas e Indeferidas, referente ao Edital de Seleção de Bolsistas nº

07/2023, de 22 de novembro de 2023.

A Coordenadora do Programa de Pós-graduação em Sociologia, da Fundação Universidade

Federal da Grande Dourados, no uso de suas atribuições legais, e considerando as disposições do

EDITAL PPGS n. 07/2023, de 22 de novembro de 2023, RESOLVE: 

1. DIVULGAR a relação de inscrições DEFERIDAS e INDEFERIDAS:

NOME SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO

FLAVIO JOÃO ADULAI BARI INDEFERIDA – Não apresentou 
documentação referente aos itens 6.II, 6.III e
6.VII do edital, bem como não cumpriu o 
item “11. b)” do Regulamento de Bolsas do 
Programa

ESTÉFANI VITÓRIA DO NASCIMENTO VÓRIA DEFERIDA

Profa. Dra. Maria Gabriela Guillén Carias

Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Sociologia FCH/UFGD

1

Programa de Pós-Graduação em Sociologia da Universidade Federal da Grande Dourados


